
2023 年１月 10 日

各   位 

会社名 ピープル株式会社 
代表者名   取締役兼代表執行役  桐渕 真人 

（東証スタンダード コード番号  7865 ） 

問合せ先   IR 担当           飛田留美子            

（TEL．03－3862－2768 ）

2023 年 1 月期の期末配当予想について 

2023 年 1月期（第 46 期）（2022 年 1月 21 日~2023 年 1月 20 日）の期末配当につきまして、現時点の予

想について下記のとおりお知らせいたします。 

記  

1.配当予想公表の理由 

当期配当につきましては、当社基本方針に則り確定いたします。 

当 46 期業績につきましては、現時点においては 2022 年 12月１日に公表しました通期見通しの範囲で推

移しております。 

現在、中期的な課題である収益性の根本的な改善に向け、2022 年 4月に発表したパーパスに基づき、新

たに中期を視野にした収益性の高い新規事業開発プロジェクトを複数進行しております。次期第 47期は、こ

れらの実現に伴う資金需要が見込まれることから、当期純利益の内約１億円を留保させていただき、研究開

発及び設備投資の一部に充てて参りたく、皆様のご理解を賜りたく存じます。 

従いまして、当 46 期期末配当額は、１株当たり 50.00 円～55.00 円の範囲を予定しております。正式には

期末決算が終了し、利益が確定しました段階で改めて2023年3月に予定しております決算取締役会議にて

決議しご報告させていただきます。 

2.修正の内容 

 年間配当金 

 第1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計 

前回予想 
（2022 年 12 月１日発表）

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

－

円 銭

未定

円 銭

未定

今回予想 － － － 50.00～55.00 50.00～55.00

当期実績 － 0. 00 － 

前期実績 
（2022 年 1 月期） 

－ 0. 00 － 78. 00 78. 00 

ご参考：2023 年 1 月期通期連結業績予想 

 （2022 年 12 月１日発表）  

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期

純利益 

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

2023 年 1月期 

通期業績予想 
7,342 475 460 317 72.51 

期末配当基準日：2023年 1月 20日（権利付き最終日：2023年 1月 18日）
以上

（株主の皆様へご案内）

電子提供制度に伴う当社第 46期株主総会書類の書面交付につきまして、当社ホームページに対応を掲載しており
ます。こちらの URLからご参照くださいますようお願い申し上げます。
https://www.people-kk.co.jp/investorrelations/ 


